

# 2021 年度決算報告書

---

自 2021年 4月 1日  
至 2022年 3月31日

1. 資金収支計算書
2. 事業活動収支計算書
3. 貸借対照表

学校法人 センチュリー・カレッジ

# 資 金 収 支 決 算 書

2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで

## 収 入 の 部

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	330,000,000	326,650,000	3,350,000
手数料収入	4,650,000	3,038,000	1,612,000
寄付金収入	0	100,000	△ 100,000
補助金収入	5,600,000	13,192,800	△ 7,592,800
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	0	0	0
受取利息・配当金収入	0	2,434	△ 2,434
雑収入	0	68,000	△ 68,000
借入金収入	163,000,000	162,932,242	67,758
前受金収入	334,950,000	337,050,000	△ 2,100,000
その他の収入	0	157,750	△ 157,750
資金収入調整勘定	△ 330,000,000	△ 325,850,000	△ 4,150,000
前年度繰越支払資金	136,826,560	136,826,560	0
収入の部合計	645,026,560	654,167,786	△ 9,141,226

## 支 出 の 部

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	167,668,885	158,312,217	9,356,668
教育研究経費支出	72,617,600	65,701,205	6,916,395
管理経費支出	60,916,400	52,269,659	8,646,741
借入金等利息支出	4,500,000	4,399,869	100,131
借入金等返済支出	118,774,000	118,249,000	525,000
施設関係支出	68,000,000	62,700,000	5,300,000
設備関係支出	5,000,000	1,753,264	3,246,736
資産運用支出	2,857,200	2,857,200	0
その他の支出	8,000,000	11,354,455	△ 3,354,455
資金支出調整勘定	0	△ 9,639,961	9,639,961
翌年度繰越支払資金	136,692,475	186,210,878	△ 49,518,403
支出の部合計	645,026,560	654,167,786	△ 9,141,226

# 事業活動収支計算書

2021年 4月 1日から2022年 3月 31日まで

(単位:円)

科 目		予 算	決 算	差 異	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	330,000,000	326,650,000	3,350,000
		手数料	4,650,000	3,038,000	1,612,000
		寄付金	0	100,000	△ 100,000
		経常費等補助金	5,600,000	13,192,800	△ 7,592,800
		付随事業収入	0	0	0
		雑収入	0	68,000	△ 68,000
		教育活動収入計	340,250,000	343,048,800	△ 2,698,800
	事業活動支出の部	人件費	167,668,885	158,312,217	9,356,668
		教育研究経費	92,617,600	88,310,951	4,306,649
		管理経費	64,116,400	55,554,259	8,562,141
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	324,402,885	302,177,427	22,225,458
	教育活動収支差額		15,847,115	40,871,373	△ 25,024,258
	教育活動外収支	収事業の活動の部動	受取利息・配当金	0	2,434
その他の教育活動外収入			0	0	0
教育活動外収入計			0	2,434	△ 2,434
支事業の活動の部動		借入金等利息	4,500,000	4,399,869	100,131
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	4,500,000	4,399,869	100,131
教育活動外収支差額		△ 4,500,000	△ 4,397,435	△ 102,565	
経常収支差額		11,347,115	36,473,938	△ 25,126,823	
特別収支	収事業の活動の部動	資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	0	0
		特別収入計	0	0	0
	支事業の活動の部動	資産処分差額	0	0	0
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	0	0	0
特別収支差額		0	0	0	
[予備費]		0	0	0	
基本金組入前当年度収支差額		11,347,115	36,473,938	△ 25,126,823	
基本金組入額合計		△ 20,000,000	△ 19,695,205	△ 304,795	
当年度収支差額		△ 8,652,885	16,778,733	△ 25,431,618	
前年度繰越収支差額		△ 966,045,651	△ 966,045,651	0	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△ 974,698,536	△ 949,266,918	△ 25,431,618	

(参考)

事業活動収入計	340,250,000	343,051,234	△ 2,701,234
事業活動支出計	328,902,885	306,577,296	22,325,589

## 貸借対照表

2022年 3月 31日

(単位:円)

資 産 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固 定 資 産	1,007,245,363	965,829,245	41,416,118
有 形 固 定 資 産	952,798,763	914,239,845	38,558,918
土 地	353,060,777	353,060,777	0
建 物	495,247,416	512,631,846	△ 17,384,430
建 物 附 属 設 備	70,497,805	11,052,008	59,445,797
構 築 物	2,948,205	3,463,613	△ 515,408
教 育 研 究 用 機 器 備 品	11,345,575	14,537,184	△ 3,191,609
管 理 用 機 器 備 品	4,812,105	5,402,701	△ 590,596
図 書	14,886,880	14,091,716	795,164
車 輜	0	0	0
そ の 他 の 固 定 資 産	54,446,600	51,589,400	2,857,200
電 話 加 入 権	357,000	357,000	0
保 証 金	0	0	0
有 価 証 券	1,600,000	1,600,000	0
出 資 金	60,000	60,000	0
会 員 権	1,000,000	1,000,000	0
ソ フ ト ウ ェ ア	0	0	0
長 期 貸 付 金	0	0	0
保 険 積 立 金	51,429,600	48,572,400	2,857,200
流 動 資 産	188,762,308	139,046,596	49,715,712
現 金 預 金	186,210,878	136,826,560	49,384,318
立 替 金	431,100	0	431,100
仮 払 金	0	0	0
前 払 金	1,738,400	1,738,106	294
貯 蔵 品	381,930	381,930	0
資 産 の 部 合 計	1,196,007,671	1,104,875,841	91,131,830

(単位:円)

負債の部				
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増	減
固 定 負 債	172,375,159	133,991,917		38,383,242
長 期 借 入 金	172,375,159	133,991,917		38,383,242
長 期 未 払 金	0	0		0
流 動 負 債	371,063,154	354,788,504		16,274,650
短 期 借 入 金	21,924,000	15,624,000		6,300,000
未 払 費 用	7,901,855	8,888,447	△	986,592
未 払 金	0	0		0
前 受 金	337,050,000	325,850,000		11,200,000
仮 受 金	57,750	0		57,750
預 り 金	4,129,549	4,426,057	△	296,508
仮 受 金	0	0		0
負債の部合計	543,438,313	488,780,421		54,657,892
純資産の部				
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増	減
基 本 金	1,601,836,276	1,582,141,071		19,695,205
第 1 号 基 本 金	1,601,836,276	1,582,141,071		19,695,205
第 2 号 基 本 金	0	0		0
第 3 号 基 本 金	0	0		0
第 4 号 基 本 金	0	0		0
繰 越 収 支 差 額	△ 949,266,918	△ 966,045,651		16,778,733
翌年度繰越収支差額	△ 949,266,918	△ 966,045,651		16,778,733
純資産の部合計	652,569,358	616,095,420		36,473,938
負債及び純資産の部合計	1,196,007,671	1,104,875,841		91,131,830